
European Union
European Regional
Development Fund

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava-Moravská Ostrava ---1 '-—-m--^
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800

(dálejen „poskytovatel")

a

2 Statutám' město Ostrava
sj> s-oli-n :
/a1 t u Jpo' V
K\
DlC-
ta • Kovni 'p«Y-fl

t,iln jfiu

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem města
00845451
CZ00845451 (je plátcem DPH)
Česká spořitelna, a.s.
27-1649297309/0800

(dok jc-n p;//L-).\-ú")

^l0 '"Tk-iAa >̂ veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle §10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
- 'o/poacvyri pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

''50 ?C-% Sb. .

ídk'ň" /G V ' trny'u z^ona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých
^•'I-TVI

/?ko,\r)''nanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ofinanční kontrole"),
iha-ičn podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

it {__', í??^ pou^tí dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele
l .._. 0tNlm lO/IV-ifli-M,.- Li * e-.-_ _il *irnnnnn i~___. ,, _2f IX Xf ^„..i i.i™X

- -JO4 /r-Hn/0,'!0^' ° spolupráci, ojejímž uzavření rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
11 Jo- i.2017.

/



European Union 
European Regionai 
Development Fund 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovateie poskytnout příjemci podie dále sjednaných podmínek 
účelově určenou neinvestiční dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit příjemci formou dotace cestovní výdaje a ubytování v souvislosti 
s aktivitami v rámci realizace projektu „RESOLVE - Sustainable mobility and the transition to a Iow-
carbon retaiiing economy", zkrácený název „RESOLVE, registrační číslo PGI00193 (dále jen „projekt") 
podpořený v rámci Operačního programu INTERREG EUROPE. 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximáiní výši 
301.000,- Kč (siovy tři sta jeden tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných výdajů 
projektu vymezených v čl. VI této smlouvy. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných výdajů 
uvedených a doložených v rámci bezchybného závěrečného vyúčtování. Pokud celkové skutečné 
uznatelné výdaje projektu překročí celkové předpokládané uznatelné výdaje, konečná výše dotace 
se nezvyšuje a příjemce obdrží 301.000,- Kč. 

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora reaiizace projektu za podmínek stanovených v této smlouvě. 

4. Příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných výdajů dle 
článku VI. smlouvy v době od 1. 4. 2016 do 31. března 2021. 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na jeho účet uvedený v článku 
I této smlouvy. 

2. Dotace pokrývá cestovní výdaje a výdaje na ubytování spojenými se zahraničními cestami, které 
příjemce absolvuje v rámci projektu. Tyto činnosti jsou podrobně rozepsány v žádosti o finanční podporu 
s unikátním klíčem/kódem 68a83eeb494a308fe5295da69428a507 (dále jen „Žádost"). Rozpočet příjemce 
činí max. 301.000,- Kč Jslovy tři sta jeden tisíc korun českých). Příjemce je povinen čerpat finanční 
prostředky v souladu se Žádostí a pokyny poskytovatele. 

3. Dotace bude příjemci poskytnuta na základě skutečně vynaložených cestovních výdajů a výdajů na 
ubytování v souvislosti s aktivitami v rámci reaiizace projektu, a to účast na Peer Review (vzájemném 
hodnocení plánů udržitelné mobility u zahraničního partnera projektu), účast na zahraniční studijní cestě 
a účast na zahraniční konferenci. 

4. Dotace bude příjemci poskytnuta v dílčích platbách ex-post dle uskutečněných zahraničních cest, a to ve 
lhůtě do 30 dnů po předložení podkladů nezbytných k jejímu proplacení (tzn. letenky, jízdenky, faktury 
za ubytování, apod.). 

5. Podklady budou předkládány poskytovateli neprodleně po realizaci výše uvedených aktivit projektu. 



European Union 
European Regional 
DeveSopment Fund 

6. Povinnost poskytovateie dle odst. 4 tohoto článku smlouvy se považuje za splněnou dnem odepsání 
finančních prostředků z jeho účtu. 

7. Příjemce se zavazuje: 
« vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud příjemce povede daňovou evidenci, je povinen dbát na to, aby příslušné doklady 
prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokiadů dle § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, 
úplné, průkazné a srozumitelné a musí být vedeny průběžně písemně chronologicky způsobem 
zaručujícím jejich trvalost dle pravidel stanovených v Příručce pro příjemce. Dále je povinen 
uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy CR; 

• vést oddělené účetnictví (např. analytickými účty nebo účetním střediskem) 
o všech účetních případech vztahujících se k projektu; 

« řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souiadu s platnými právními 
předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však do roku 2032; 

• vpřípadě uzavírání dodavatelsko-odběrateiských vztahů dodržovat pravidla účelovosti 
a způsobilosti výdajů; 

» po celou dobu reaiizace a udržitelnosti projektu dodržovat právní předpisy ČR a Evropských 
Společenství (ES) a politiky ES, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy 
upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí; 

« při realizaci činností dle této smlouvy uskutečňovat propagaci projektu v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních týkajících se 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a rybářského fondu, 
o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj. Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Příručkou 
Interreg Europe Programme Manuál a v souladu s pokyny poskytovatele; 

• během realizace projektu zajišťovat naplňování plánovaných monitorovacích indikátorů projektu 
uvedených v Dohodě o spolupráci k projektu RESOLVE; 

» bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na reaiizaci projektu; 

» umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje v rámci 
projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, knimž se zavázal dle této smlouvy 
a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroiy, příp. jejich zmocněncům. 
Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo pro místní rozvoj, Centrum pro regionální rozvoj, 
územní finanční orgány. Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 
účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly; 

• bezodkladně informovat poskytovatele o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti 
na projektu dle článku I I I . smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která 
budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

» neprodleně poskytovatele informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 
k projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této smlouvy; 

» předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 31. 5. 2021. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních siužeb nebo podáním na podatelně krajského úřadu; 



European Union 
European Regional 
Development Fund 

neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
(sloučení obcí, připojení obce, oddělení části obce) a o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smiouvy, 

vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele (číslo účtu 
200184-1650676349/0800, variabilní symbol 00845451) do 7 kalendářních dnů ode dne předložení 
závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro 
předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce. 

1. „Uznatelným výdajem" je výdaj, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, t j . od 1. 4. 2016 do 31. března 2021, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními podmínkami této 
smlouvy, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným výdajům je uznatelným výdajem, pokud příjemce 
není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní výdaje vynaložené příjemcem jsou považovány za výdaje neuznatelné. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uplynutí udržitelnosti projektu, t j . do pěti let od finančního 
ukončení projektu. 

1. Poskytovatei si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatei má podie této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením 
některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 7 této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých 
nebo zadržených peněžních prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží poskytovatel 
a jeden příjemce. 



European Union
European Regional
Development Fund

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byia uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smiuv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem
poskytovatel.

9. Doložka piatnosti právního jednání die § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupiteistvo kraje svým usnesením č. 3/164 ze
dne 16. 3. 2017.

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Ostrava usnesením
č. 05489/RM1418/79 ze dne 10. 1. 2017.

V Ostravě dne V Ostravě dne

_/- \

*\

za poslnpvateie \
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc, hejťhiaj? '--*

kraje ^vV/^..,

za pnjemce
Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor města

w

Po dobu nepřítomnosti zastoupen

Mgr. eí Mgr. Lukášem Curylem
1. náměstkem hejtmana kraje


